
 
 27.02.2017  с.с.Янга-Аул № 25-1  

 

 

Об отмене Решения Совета 

Новобизякинского сельского поселения  от 

19.02.2016 № 10-1 «О предельных размерах 

земельных участков, предоставляемых 

гражданам в собственность, для ведения 

личного подсобного хозяйства и 

индивидуального жилищного строительства 

на территории Новобизякинского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района  Республики Татарстан» 
 

 

 

В соответствии с п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 

года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с учетом ч. 3 ст. 14, ч. 4 ст. 15 указанного выше 

закона, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 мая 2014 

года  №136-ФЗ «О внесении изменений в ст. 26.3 Федерального Закона «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и Федеральный Закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 8 

Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004  года № 

190-ФЗ, рассмотрев информацию прокурора Агрызского района Республики 

Татарстан от 05.01.2017 № 02-01 «О необходимости принятия мер по 

реализации органами местного самоуправления полномочий по утверждению 

правил землепользованию и застройки и внесению в них изменений», Совет 

Новобизякинского сельского поселения р е ш и л: 

1. Отменить действие Решения Совета Новобизякинского сельского 

поселения  от 19.02.2016 №10-1 «О предельных размерах земельных участков, 

предоставляемых гражданам в собственность, для ведения личного подсобного 

хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории 

Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан». 

2.  Заключить Соглашение о передаче полномочий Исполнительного 



комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

Исполнительному комитету Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в котором 

предусмотреть передачу полномочий по решению вопросов, предусмотренных 

п. 20 ч. 1 ст. 14 ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления» в Российской Федерации». 

3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на 

информационных стендах Совета Новобизякинского сельского поселения, на 

сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета                                                            М.М. НУГУМАНОВ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


